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PROGRAMA DE ESTUDIOS GESTION 1972 – 1973 
 

 
PROGRAMA ORIGINAL 
 
1er. CUATRIMESTRE 

HIS 101 Historia de Bolivia 
GLG  100 Geografía de Bolivia 
LIN  090 Lenguaje 
MAT 099 Fundamentos de Matemáticas 
HIS 108 Historia de la Cultura 
EDU 100 Educación Física 
2do. CUATRIMESTRE 

ECO 100 Introducción a la Economía 
CJS 126 Introducción al Derecho 
HIS 109 Historia de la Cultura II 
LIN 091 Lenguaje II 
CHU 106 Sociología General  
MAT 101 Análisis Real 
EDU 101 Educación Física II 
3er. CUATRIMESTRE 

ECO 212 Microeconomía I 
ADM 108 Contabilidad I 
ECO 259 Matemáticas Financieras 
CJS 117 Derecho Mercantil 
GLG 108 Geografía Económica  
4to. CUATRIMESTRE 

ECO 214 Macroeconomía I 
ADM 109 Contabilidad II 
ADM 100 Administración General 
ECO 228 Finanzas Públicas 
  Electiva 
5to. CUATRIMESTRE 

ADM 110 Contabilidad Superior 
ADM 306 Contabilidad Especializada I 
CJS 207 Legislación Tributaria 
ECO 257 Historia Económica Nacional 
  Electiva 
6to. CUATRIMESTRE 

ADM 308 Contabilidad Especializada II 
ADM 305 Contabilidad de Costos I 
ADM 307 Análisis e Interpretación de 
  Estados Financieros 
MAT 227 Estadística General 
7mo. CUATRIMESTRE 

ADM 300 Auditoria I 
ADM 309 Contabilidad de Costos II 
MAT 319 Matemáticas Actuariales 
ADM 302 Contabilidad Especializada III 
  Electiva 
8vo.CUATRIMESTRE 

ADM 301 Auditoria II 
ECO 258 Sociedades Anónimas 
  Seguros y Cooperativas 
ECO 269 Finanzas de Empresas 
  Electiva 
MATERIAS ELECTIVAS 

ADM 117 Presupuestos Contables 
ECO 218 Moneda y Banca I 
CHU 252 Teoría de la Seguridad Social 
ECO 219 Estructuras Económicas de Bolivia 
CJS 122 Ciencia Política 
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MATERIAS VENCIDAS CON PROGRAMA ORIGINAL 

 

 
3 Los estudiantes con materias del plan de estudios 
3 de gestión 1971 (ant.), no tienen la obligación de 
3 llevar las materias de curso básico, sí las de 
3 segundo cuatrimestre, menos las materias de HIS 
2 109 Historia de la Cultura II, LIN 091 Lenguaje II y  
1 EDU 101 Educación Física II. 
 

3 ECO 100 Teoría de la Economía Política I 
3 CJS 098 Nociones de Derecho 
3 …………….. ……………………………… 
3 …………….. ……………………………… 
3 CSO 099 Sociología 
4 MAT 115 Cálculo Diferencial 
1 …………….. ………………………………. 
 

4 ECO 212 Microeconomía I 
4 ADM 108 Contabilidad I 
3 ECO 242 Matemáticas Financieras 
3 CJS 117 Derecho Mercantil 
3 ECO 104 Geografía Económica Gral. y Nal. 
 

4 ECO 214 Microeconomía II 
4 ADM 109 Contabilidad II 
3 ADM 102 Administración General 
3 ECO 208 Teoría Fiscal 
   Electiva 

 

4 ADM 110 Contabilidad Superior 
4 ADM 306 Contabilidad Especializada I 
3 CJS 207 Legislación Tributaria 
3 ECO 257 Historia Económica Nacional 
   Electiva 
 
4 ADM 308 Contabilidad Especializada II 
4 ADM 305 Contabilidad de Costos I 
4 CPA 335 Análisis de Estados Financieros 
 
4 ECO 227 Estadística Económica I 
 

4 ADM 300 Auditoria I 
4 ADM 314 Contabilidad de Costos II 
4 MAT 243 Matemáticas Actuariales 
4 ADM 304 Cont. y Auditoría Gubernamental 
   Electiva 
  
5 ADM 301 Auditoria II 
3 ECO 258 Sociedades Anónimas, 
   Seguros y Cooperativas 
7 ECO 269 Finanzas de Empresas 
   Electiva 

 

4 ADM 106 Presupuestos y Balances 
3 ECO 200 Teoría Monetaria 
3 CHU 252 Teoría de la Seguridad Social 
3 ECO 219 Estructuras Económicas de Bolivia 
3 CJS 122 Ciencia Política  
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